
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 
ADENDO No. 001 

 
INVITACION PÚBLICA No. 004 DE 2015 

Febrero 19 de 2015. 
 
La Junta de Licitaciones y Contratos de la Universidad de Nariño, en base al acuerdo 045 de 2007 y a 
Términos de Referencia. 
 

CONSIDERANDO 
 

1. Que actualmente la Universidad de Nariño adelanta el proceso de Invitación Pública, No. 004 de 2015, 
que tiene por objeto“ADECUACIONES DE REDES DE ENERGIA ELECTRICA SEDE VIPRI DE LA 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO”. 
 

2. Que el ítem 03.01 del anexo 2 de la invitación publica No. 004 de 2015 se encuentra de la siguiente 
manera: 
 

-  PLANTA DE EMERGENCIA  UNIDAD CANTIDAD   PRECIO  TOTAL 

 03.01 

 PLANTA DE EMERGENCIA DE 250 KVA TRIFASICA 
CABINADA CON REDUCCIÓN DE SONORIDAD, 
TURBOCARGADA CON TRAMPA DE AGUA, ENCENDIDO 
AUTOMATICO, EXSOSTO, CARGADOR DE BATERIAS Y 
PRECALENTADOR  ML 1     2.610.425  2.610.425 

 
3. Que en el Item 03.01 del anexo 2 de la invitación publica No. 004 de 2015 se debe modificar la unidad 

de medida, ya que la unidad de Medida de la Planta de Emergencia es UND y no ML. 
 

4. Que la Junta de Licitaciones de la Universidad de Nariño acepta la solicitud. 
 

En virtud de lo anterior, 
 

RESUELVE: 
 

PRIMERO: Modificar ítem 03.01 del anexo 2.- El cual quedara de la siguiente manera: 

 

-  PLANTA DE EMERGENCIA  UNIDAD CANTIDAD   PRECIO  TOTAL 

 03.01 

 PLANTA DE EMERGENCIA DE 250 KVA TRIFASICA 
CABINADA CON REDUCCIÓN DE SONORIDAD, 
TURBOCARGADA CON TRAMPA DE AGUA, ENCENDIDO 
AUTOMATICO, EXSOSTO, CARGADOR DE BATERIAS Y 
PRECALENTADOR  UND 1 

    
2.610.425  2.610.425 

 
En constancia se suscribe, 
 
 
 
 
 
CARLOS OMAR OJEDA ENRIQUEZ 
Presidente Junta de Licitaciones y Contratos. 


